公司控制权已发生变更。详细内容参见公司于 2016年 4月 20日刊登在《证券时报》及巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于股权转让过户登记完成暨公司实际控制人发生变更

的提示性公告》（公告编号：2016-039）。

（五）2016年 5月 10日，公司召开的第五届董事会第七次会议审议并通过了《关于调

整公司组织架构的议案》。为适应双主业经营模式，提高管理运营效率，上市公司拟对整体组

织架构及人员配置进行调整，拟设立包装机械制造事业部和互联网事业部，形成“集团总部-

事业部-分子公司”的三级事业部制管理体制。上述两个事业部作为集团总部控制下的利润中

心，拥有相对独立的经营权，独立核算、自负盈亏。同时，事业部也下设相应职能部门，指

导事业部的经营。详细内容参见公司于 2016年 5月 11日刊登在《证券时报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《关于调整公司组织架构的公告》（公告编号：2016-053）。

（六）公司下属子公司主要从事下游代加工业务，租赁厂房用于正常生产经营，报告期

内，根据合同规定，租金支付情况如下：

1、公司全资子公司深圳达意隆，从事饮用水的代加工业务,在报告期内支付房屋租金费

用 194.66万元。

2、公司全资子公司合肥达意隆，从事饮用水的代加工业务,在报告期内支付房屋租金费

http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn

广州达意隆包装机械股份有限公司 2016年半年度报告全文

39

用 20.49万元。

3、公司全资子公司新疆宝隆，从事果汁、碳酸饮料的代加工业务,在报告期内支付房屋

租金费用 19.87万元。

4、公司全资子公司东莞宝隆，从事果汁、茶的代加工业务,在报告期内支付房屋租金费

用 197.81万元。

5、公司全资子公司天津宝隆，从事液体洗涤剂的代加工业务,在报告期内支付房屋租金

费用 99.28万元。

6、公司全资子公司北美达意隆，从事设备销售及设备技术服务业务, 在报告期内支付房

屋租金费用 60.62万元。

7、公司全资子公司珠海宝隆，从事瓶胚加工业务,在报告期内支付房屋租金费用 14.09

万元。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

广州达意隆包装机械股份有限公司 2016年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行

新股 送股
公积

金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 66,870,682 34.25%   -30,596,995 -30,596,995 36,273,687 18.58%

3、其他内资持股 66,870,682 34.25%   -30,596,995 -30,596,995 36,273,687 18.58%

   境内自然人持股 66,870,682 34.25%   -30,596,995 -30,596,995 36,273,687 18.58%

二、无限售条件股份 128,373,368 65.75%   30,596,995 30,596,995 158,970,363 81.42%

1、人民币普通股 128,373,368 65.75%   30,596,995 30,596,995 158,970,363 81.42%

三、股份总数 195,244,050 100.00%   0 0 195,244,050 100.00%

股份变动的原因
√ 适用 □ 不适用

（一）根据登记结算公司 2016年 1月 4日发布的《上市公司高层人员持有本公司可转让

股份法定额度及解锁股份确认明细表》，公司副总经理程文杰先生本年度解锁股份 375股。

（二）根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股权及其变动管理规则》

的相关规定，至 2016年 1月 22日，公司原董事长、总经理张颂明先生离任满 6个月，其持

有的本公司股份解除限售 30,187,724股。

（三）根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股权及其变动管理规则》

的相关规定。至 2016年 6月 13日，公司原监事会主席谢蔚女士离任满 6个月，其持有的本

公司股份解除限售 408,896股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用
股份变动的过户情况
√ 适用 □ 不适用
公司于 2016年 4月 6日接到原控股股东张颂明先生通知：其已于 2016年 4月 6日与乐丰投资签署了《股份转让协议》，

通过协议转让的方式转让其持有的公司无限售流通股 22,200,000股（占公司总股本的 11.37%）至乐丰投资。详细内容详见

于 2016年 4月 8日《关于控股股东协议转让公司股份暨实际控制人拟发生变更的提示性公告》（公告编号：2016-034）、《详

广州达意隆包装机械股份有限公司 2016年半年度报告全文